
Integrami
Në Kuizin e diturisë “Portalb 2020”, pesë vendet e para u takuan 
anëtarëve të Klubit enigmatik “Rebusi”, të cilët u paraqitën me 
shifra (një numër i bashkuar me një shkronjë).  
Në bazë të të dhënave të mëposhtme, do t’i fitoni shifrat e tyre, 
numrin e pikëve të fituara dhe llojin enigmatik, me të cilin u 
prezantuan në gara.

Të dhënat:

1. Kandidati me shifrën 2 fitoi 10 pikë më pak se kandidati me 
shifrën A.

2. Kandidati me shifrën 2 nuk u prezantua me skandi. 
3. Me skandi u prezantua kandidati me shifrën Ç.
4. Më së shumti pikë fitoi kandidati që u prezantua me rebus, 

ndërsa më pak pikë, kandidati me shifrën 4, i cili nuk u 
prezantua me anagram.

5. Kandidati me shifrën 5 nuk i fitoi pikët më të shumta, ndërsa 
kandidati me shifrën 1 nuk fitoi 60 pikë. Njëri nga ta u 
prezantua me palindrom, ndërsa tjetri e ka shifrën A.

6. Kandidati me shifrën D u prezantua me klasik.
7. Vendi i dytë i takoi kandidatit që u prezantua me anagram.
8. As A-ja as Ç-ja nuk tubuan 100 pikë dhe asnjëri nga to nuk 

e ka shifrën 3 dhe nuk u prezantua me palindrom.
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